
  

還付先：〒163-0415 新宿区西新宿 2-1-1 新宿三井ビルディング 12 階北 

                             

令和 6 年 6 月吉日 

英語教育ご担当 中学校指導主事 様 

株式会社ベネッセコーポレーション 

小中学校営業部 

 

英語力向上事業に関する情報交換会 のご案内 

～中学生英語 4 技能向上に向けた指導・授業改善の事業を策定していくために～  

 

謹啓 入梅の候、貴委員会におかれましてはご清栄のこととお慶び申し上げます。また、平素より格別のご高配を賜り、深く感

謝申し上げます。 

文部科学省が公表した令和 5 年度版「英語教育実施状況調査」によると、中学生の英語力は着実に向上しているものの、

自治体間での英語力の差が見られ、「改善に向けて取り組む必要がある」との総括がなされています。また、教育委員会様か

らは、弊社への英語力向上に関する授業改善等の施策に関するお問い合わせも増えております。 そこで、指導改善・授業改

善のための事業を策定し、中学校への授業改善を促進している教育委員会様の取り組み事例をご紹介し、今後の取り組みの

参考にしていただくために、情報交換会を実施いたします。 

つきましては、公務ご多用のところ誠に恐縮ではございますが、本会の趣旨をご理解いただき、ご臨席賜りますようお願い

申し上げます。   

謹白 

記 

■対象：教育委員会、中学校英語指導主事先生 

■日時：2024 年 7 月 31 日（水） 14：30－17：００  ※ 終了時間は予定です。 

■形式：ZOOM によるオンライン開催  ※ お申し込み後、メールにて会議参加 URL をお送りします。 

■内容（変更になる可能性がございます）： 

・実践事例ご講演  

① 京都府教育委員会  京都府教育委員会学校教育課 指導主事 奥村 加津美先生 

② 長野市教育委員会  長野市教育委員会学校教育課 指導主事 小泉 一輝先生・丸山 拓磨先生 

・情報交換会  ※ ご参加者同士での課題の共有、改善案を話し合う予定です。積極的なご参加をお願いします。 

■お申込み方法：下記 URL か二次元コードからお申し込みください。 

            https://x.gd/hYQHS  

※ 開始時間直前までお申し込みいただけます。 

※ ご参加頂く先生お一人ずつのお申し込みをお願いいたします 。 

※ お申し込み時に事前アンケートがあります。集計結果は、一部本会にて使用する場合があります。 

■会費：参加費無料（インターネット接続料はご負担ください） 

※・「「GTEC」「GTEC Junior」は、株式会社ベネッセコーポレーションの登録商標です。 ※2024 年 6 月 1 日時点の情報です。内容は変更の可能性があります。 

 

【この件に関するお問い合わせ先】 

株式会社ベネッセコーポレーション 小中学校営業部 担当：大谷・小島 

TEL（通話料無料）：0120-8888-44 （土・日・祝日、 お盆期間 、 年末年始を除く 9:00～17:00） 

※一部 IP 電話からは 082-512-0533 へおかけください（ただし、通話料がかかります） 

https://x.gd/hYQHS

